INDICAÇÃO Nº 31/2015

Pedro Caluz da Silva, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao quanto lhe foi solicitado por munícipes, com o propósito de auxiliar a administração municipal e ainda entendendo se tratar de iniciativa necessária e urgente, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize junto a ...
Substituições de lâmpadas queimadas na rua Piauí , esquina com a Rua Natal, Jd. Alvorada.
Justificativa:

Senhor Prefeito.

Estamos fazendo esta reivindicação após ouvir solicitações de munícipes e constatar “in loco” que algumas lâmpadas estão queimadas, tornando deficitária a iluminação da rua Piauí, na esquina com a Rua Natal, no Jd. Alvorada. A ausência de luz artificial coloca em risco a segurança dos munícipes residentes nas imediações, bem como das pessoas que transitam pela mencionada via pública.
Sala das Sessões “Vereador Olimpio Môro”, 03 de setembro de 2015.

Pedro Caluz da Silva
Vereador